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Egzamin praktyczny  
wymagania, procedury, cel 

Wymagania egzaminacyjne określają efekty kształcenia i 
kryteria weryfikacji tych efektów podane w jednostkach 
kształcenia dla danej kwalifikacji  

Egzamin praktyczny przebiega według schematu 
wynikającego z procedur zawodowych 

Celem egzaminu praktycznego jest ocena 
rezultatów osiągniętych przez zdającego  
oraz przebiegów technologicznych 
z uwzględnieniem zasad BHP  
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Egzaminy praktyczne w kwalifikacjach 

FRK.01 – wykonywanie usług fryzjerskich 
Wykonanie fryzury zgodnie z poleceniami zawartymi w zadaniu 
egzaminacyjnym. Egzamin sprawdza jakośd rezultatu pośredniego 
i koocowego oraz kolejnośd i jakośd pracy w przebiegach 
technologicznych poszczególnych zabiegów, z zachowaniem zasad 
bhp 

FRK.02 – wykonywanie fryzjerskich prac pomocniczych 
Wykonanie wskazanych w arkuszu prac pomocniczych podczas 
tworzenia fryzury, zgodnie z podstawą programową, która określa 
zakres obowiązków pracownika pomocniczego 

FRK.03 – projektowanie i wykonywanie fryzur 
Wykonanie na arkuszu egzaminacyjnym projektu fryzury zgodnej 
z życzeniem klienta/ klientki, dobranej do cech indywidualnych 
oraz przedstawienie schematyczne przebiegów technologicznych 
zabiegów. Egzamin sprawdza rezultaty koocowe 
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Egzamin FRK.01 – problemy zdających 

zabezpieczenie klienta:  
zabezpieczyd główkę przed każdym zabiegiem  
ręcznikiem jednorazowym, kołnierzykiem  
i/lub bielizną zabiegową, a następnie przejśd  
do wykonywania czynności 
nie używad tej samej peleryny do koloryzacji i strzyżenia włosów 
przed koloryzacją zabezpieczyd kontur porostu preparatem 
zabezpieczyd włosy preparatem  
zabezpieczającym przed wysoką  
temperaturą aparatów fryzjerskich 

zabezpieczenie fryzjera: 
rękawiczki jednorazowe założyd przed zabiegami pielęgnacji, przed 
kontaktem z preparatami do  zabiegów chemicznych  
(np. już przed przygotowaniem mieszaniny koloryzującej) 
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wykonywanie zabiegów:         FRK.01 
pracowad zgodnie z przebiegiem technologicznym, a w tym: 

* rozczesywad włosy grzebieniem z szerokimi zębami – od kooców do nasady

* myd włosy przed trwałą ondulacją tylko raz

* dzielid porost do zabiegów na sekcje i wydzielad separacje

* nie odkładad nożyczek na konsolę przy separowaniu pasm włosów

* stosowad grzebieo z plastikowym szpikulcem przy zabiegach chemicznych

* używad wagi do odmierzania preparatów

* podsuszad włosy przed modelowaniem

* nie stosowad do modelowania podziału krzyżowego

* używad do modelowania włosów co najmniej 2 szczotek

* nakładad piankę najpierw na dłoo lub grzebieo

* używad do formowania fryzury grzebienia z metalowym szpikulcem

* nie mogą byd widoczne elementy mocowania włosów w upięciach i kokach

* używad lakieru z odległości min. 20 cm, żeby nie był widoczny na włosach

Uwaga, wymodelowane włosy nie mogą nigdzie pozostad wilgotne 
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operacje koocowe:                                                                             FRK.01 
zdezynfekowad narzędzia używane do strzyżenia i innych zabiegów 
(po zabiegach lub po uformowaniu fryzury) preparatem do 
natychmiastowej dezynfekcji oraz oczyścid 
uprzątnąd z włosów i uporządkowad stanowisko pracy (w tym myjkę) 
umieścid zużyte materiały i ścięte włosy w pojemnikach na odpady 
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Egzamin FRK.02 – o czym pamiętad? 

Kryteria oceniania egzaminu FRK.02 są spójne   
z kryteriami oceniania FRK.01 a ich zakres ustala 
podstawa programowa 
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Egzamin FRK.03 – wskazówki? 
Zdający musi przeczytad uważnie całe zadanie,  
żeby móc opracowad projekt fryzury oraz etapy 
jej wykonania.  

Zadanie egzaminacyjne już na początku zawiera informację, 
co należy wykonad na egzaminie.  

Karta diagnozy opisuje cechy wyglądu klienta.  

Życzenie klienta określa fryzurę.  

Instrukcja użycia preparatu określa pracę z produktami. 

Szablony wskazują kolejnośd i rodzaj zabiegów. Na szablonach - 
zgodnie z opisami, rysuje się schematy technik pracy, a w karcie 
technologicznej opisuje wybrane preparaty wraz instrukcją ich użycia 
(np. przygotowanie, zużycie, aplikacja, czas działania).  

W projekcie fryzury ocenia się rezultaty: 
* rysunek fryzury w ołówku
* odwzorowanie fryzury w kolorze
* rysunki instruktażowe zabiegów
* dokumentacja technologiczna zabiegu
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Rezultat 1. Projekt fryzury – technika ołówka 
zaprojektowana fryzura zgodna z życzeniem  
– szczegóły fryzury (np. kierunek ułożenia włosów,
objętośd, grzywka, przedziałek, odsłonięte uszy)
minimum dwie twardości ołówków – ocenia się
na podstawie wzornika
estetyka rysunku

Rezultat 2. Odwzorowany projekt fryzury – technika kredki 
zgodnośd fryzury z R.1 
kolor zgodny z życzeniem klientki i jej typem kolorystycznym 
minimum 2 kolory kredek – także we wzorniku 
estetyka rysunku 

Czego dotyczą kryteria oceny w rezultatach FRK.03? 
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Rezultat 3. Rysunki instruktażowe    FRK.03 
zabiegu strzyżenia fryzury  

* zgodnośd oznaczeo na schematach
profilowych, przód, tył i góra

* podziały – sekcje, separacje (w całości)
* kolejnośd pracy – oznaczenia
* pasma pamięci
* kąty/ projekcje oznaczone
* oznaczona długośd włosów
* cyfrowo/matematycznie lub słownie
* narzędzia, np. minimum jedno
* kierunki pracy
* kontury strzyżenia i linie konstrukcyjne

Wydawnictwo SUZI, Zuzanna Sumirska



Rezultat 4. Rysunki instruktażowe  
zabiegu formowania oraz golenia zarostu  

* podział na sekcje (obszary) i kolejnośd pracy 
* narzędzia i kierunki pracy 

  

Rezultat 5. Dokumentacja technologiczna  
zabiegu zmiany koloru włosów  
karta technologiczna: koloryzacja, produkty, aplikacja na pasmo 
rysunki instruktażowe: sekcje, separacje, kolejnośd pracy  

  

Rezultat 6. Rysunki instruktażowe zabiegu ondulacji wodnej 

  

Rezultat 7. Rysunki instruktażowe zabiegu ondulacji trwałej  
(potencjalnie karta technologiczna) 

  

Rezultat 8. Rysunki instruktażowe zabiegu modelowania fryzury 

  

Rezultat 9. Rysunki instruktażowe zabiegu formowania np. upięcia 
 
Na szablonie może też wystąpid  polecenie narysowania konturów fryzury 

FRK.03 
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Centralna Komisja Egzaminacyjna 

Egzaminy zawodowe 

Egzamin zawodowy - Formuła 2019 

O egzaminie     Podstawa programowa     Informatory 

Jawne zadania egzaminacyjne (praktyczne – FRK.01, FRK.02) 

Komunikaty i harmonogramy   Wyniki i sprawozdania 

Przykładowe zadania pisemne i praktyczne 
 

cke.gov.pl 
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Szkolenie on-line 
z projektowania fryzur 

Tel. kom: 504 042 137 
E-mail: zsumirska@life.pl  
www.abcfryzjera.pl  
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http://www.abcfryzjera.pl/


Dziękuję Państwu za uwagę 
Zuzanna Sumirska 
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